_______________________________________________________________________________________

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Nº 3, SEÇÃO 1, P.18, DE 5 DE JANEIRO DE 2011.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA ANAC N° 1/SCD, DE 4 DE JANEIRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL – ANAC, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 71 do Regimento Interno da Agência Nacional de Aviação Civil, aprovado pela

Resolução nº 119, de 03 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº.210, Seção 1,

págs.2 e 3, do dia 04 de novembro de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado do Processo Seletivo Complementar para Concessão de

Bolsas para Formação de Jovens Pilotos na Categoria de Piloto Privado de Avião – bolsistas

remanejados -, conforme listagem constante no ANEXO I.

Art. 2º - Autorizar os Aeroclubes conveniados a darem início à formação dos bolsistas,

aprovados em conformidade com o estabelecido no Edital do Processo Seletivo Complementar para

Concessão de Bolsas para Formação de Jovens Pilotos para Aviação Civil, publicado no Diário Oficial nº

3, de 06/01/2010.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE DE NORONHA LUZ TRINDADE

Superintendente de Capacitação e Desenvolvimento de Pessoas

_______________________________________________________________________________________

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Nº 3, SEÇÃO 1, P.18, DE 5 DE JANEIRO DE 2011.

ANEXO I

LISTAGEM DE CONCESSÃO DE BOLSAS PARA FORMAÇÃO DE PILOTO PRIVADO DE AVIÃO

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR – CANDIDATOS REMANEJADOS

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DO BOLSISTA CPF
ENTIDADE

CONVENIADA
NÚMERO DO TERMO DE

CONVÊNIO

117 LEANDRO AQUINO DOS SANTOS 024.376.673-42

AEROCLUBE DE
BENTO GONÇALVES

714421/2009 71 MICHELLO FRANCO PIORSKI RÊGO 874.848.973-53

75 RANSE MILLAN DOS REIS MOREIRA 914.902.003-04

10 JORGE CARLOS AMENGOL DE LIMA 629.466.413-68
AEROCLUBE DO

CEARÁ
717887/2009

52 HANIEL RODRIGUES GUIMARÂES DE LIMA 031.235.251-47
AEROCLUBE DE

ELDORADO DO SUL
715330/2009

119 JAIRO REIS DE ALMEIDA 821.026.603-97
AEROCLUBE DE

PORTO NACIONAL
716346/2009